
Obee Ritka, Na lVávsi 54, 252 03, Ritka,

Tel.: 318 592 28g, e-mail :obec@ritka.cz,

V Iiitce dne 4.3.2021

či.: sstzozt

Včc: Žáclost o infbrrnaci cllc zá|<ona 106/1999 Sb.

K Vašemu dotazu sděluji následující:

na vaše poděkováníza péči l<terou věnuji obci, l<onkrétně v této inkriminované oblasti
srdečně l<ašlu, tím spíše, že bych se této záležitosti vůbec nemusel věnovat, kdyby developer
zkrachovalého projel<tu, v němž jste byčlenem dozorčírady až do rol<u 2017 dostál svým
závazl<ům vůči obci Řitl<a.

1)

Čímž se dostávame l< meritu věci. l(ontejnerové stánína pozemku, kde je nyní umístěno,
mělo být vybudováno developerem a následně is pozemkem, předáno obci. To jste nevěděl,
anebo jste jako člen dozorčírady nevyl<onával svou funl<ci řádně? Pokud se jedná o první
možnost, tal< je to skutečně tristní a pokud snad o tu druhou, pak je váš dotaz k této věci
těžl<o pochopitelná sprosťárna,

2)

Co se týče umístěnía bezpečnosti silničního provozu/ tak silničním správním Úřadem pro

místní l<omunil<ace je obec a stavba byla provedena mimo l<omunikaci, ve l<teré v jejím
obloul<u byly do výstavby kontejnerových stáníumístěny poplenice, l<teré sl<uteČně bránily

ve výhledu a jestě zužovaly průjezdnou šířl<u l<omunil<ace. Vaše empirie, co se týČe přednosti
zprava a rozhledových poměrů jaksiv tomto případě nenízcela relevantnÍ, nicméně jste

zatím jediný, l<do s tím má problém a to v Řitce ani trvale nežijete. Proto jste si zřejmě

nevšiml, že předost zprava bez značenína místních veřejných l<omunil<acích je v Řitce na 9O%

l<řižovatel<, což je dopravně-bezpečnostnítrend, který nynív Čn převlá dá.Zrovna tak jste

jal<si pozapomněl na sl<utečnost, že celá oblast, o l<teré hovoříte ve svém 45 nebo 48 Podání
žádosti dle z. č. 1,06llggg Sb. (jeden už vtom má zmatek,l<dyž nás takto zásobujete)je
zónou s nejvyšší povolenou ryhlostí3O km/h., což by mělo i při hypoteticl<ém sníŽení

rozhledových poměrů, eliminovat případná rizil<a. Nicméně nic nenecháváme náhodě a

dopravní expert Dl PČR, pracoviště Praha-venl<ov již byl přizván k případným připomínkám a

hodnocenístavby, bohužel vzhledem l< protcovidovým opatřením jiŽ byl termín 3x odloŽen.



ad3) nevšimljsem si že by ulice Oblouková byla bez živičného pokrytí, pokud jste nespol<ojen

se stávajícím, odl<azuji Vás na odst 1")tohoto dopisu a na zmiňované povinnosti stejného
developera, tentokrát ve vztahu l<e komunil<aci Obloul<ová a Pod Pražsl<ou,

za obec Řitku

Mgr, Karnil A

irclr:(.)ti!|ta. c;t


